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PASSMO Seite 1PREISLISTE
Preise in EUR

gültig ab 04.01.2018

Alle genannten Notierungen verstehen sich zuzüglich Verpackung exklusive 20% MWST ab Lager Wien. Ab einem Netto-Warenwert  von  EUR 255,00 frei Haus im Inland,
unter einem Netto - Warenwert von  EUR  35,00 kommt ein Kleinfakturenzuschlag von  EUR 10,00  in  Anrechnung  (gilt  nicht  bei  Nachnahme oder Abholung/Barzahlung).

MOORMAN - Passepartout-Kartons                         Abgabemenge: 1 VE (= 5 Bg) pro Sorte
Mit * gekennzeichnete Artikel sind keine Lagerware und nur auf Bestellung erhältlich.

Passepartout-Karton mit geflockter Oberfläche, 1,7 mm, Format: 80 x 100 cm

100 BRAUN       101 GRAU        102 BRAUN       103 HELLBRAUN   104 MITTELBRAUN 105 ROTBRAUN    
106 BRAUN       108 WEISS       109 GRAU        110 ROST        111 GRÜN        112 WEINROT     
113 DUNKELBLAU  114 SCHWARZ     115 BRAUN       116 ROT         120 BLAU        122 BRAUN       
125 GELB        128 BEIGE       131 HELLBLAU    132 HELLGRAU    133 ZARTGRÜN    134 HELLGRÜN    
136 HELLBRAUN   138 ALTROSA     139 GRAU        140 GRAU        141 HELLGRAU    149 D'ROT       
150 MARINE      151 PETROL      152 D'GRÜN      153 SAND        154 OCKER       156 HELLBLAU    
157 GRAU        159 GRAU        161 G'WEISS     163 BEIGE       164 H'BRAUN     165 D'GRÜN      
185 D'VIOLETT   188 H'GRAU      190 GRÜN        191 GRAU        193 SAND        196 TÜRKIS      
198 AUBERGINE   199 SMARAGD     

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK geflockt    81X101CM  BG 10,31

Passepartout-Karton mit Leinen-Oberfläche, 1,7 mm, Format: 70 x 100 cm

505 ROT         510 BEIGE       512 GRÜN        513 GRÜN        515 BRAUN       516 BRAUN       
517 WEINROT     518 BLAU        519 WEISS       520 GRAU        521 GRAU        522 SCHWARZ     
524 OCKER       525 ROTBRAUN    526 GEB. WEISS  528 GRÜN        529 BRAUN       530 BRAUN       
531 GRAU        532 LACHS       533 GRAUBLAU    535 ROSA        536 GRAUBLAU    537 GRÜN        
540 SAND        541 HELLGRAU    543 AUBERGINE   547 DUNKELGRAU  

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK Leinen      70X100CM  BG 8,42

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT 501 LEINEN GROB  70X100CM  BG 9,11

Passepartout-Karton mit farbiger Papier-Oberfläche, 1,7 mm, Format: 70 x 100 cm, Preisklasse 1

407 HELLOCKER   408 GRAU        411 HELLGRÜN    412 OCKER       413 SCHWARZ     414 GRÜNBRAUN   
415 ROT         416 GRAU        417 GRAUGRÜN    418 WIESENGRÜN  419 DUNKELBRAUN 420 DUNKELBRAUN 
425 HELLGRAU    426 BEIGE       427 HELLOCKER   428 GRAUBRAUN   450 WEISS       451 CREME       
452 HELLGRAU    453 GRAU        454 BETONGRAU   455 GRAUBRAUN   456 MAUSGRAU    457 BLAUGRAU    
458 SCHIEFER    459 BRAUNGRÜN   460 OLIVGRÜN    461 BLAUGRÜN    462 OCKERBRAUN  463 REHBRAUN    
464 DUNKELGRAU  465 OLIVGRÜN    466 ROT         467 LILA        468 BLAU        469 DUNKELROT   
480 WEISS       481 ELFENBEIN   482 LACHSROSA   483 KHAKI       484 HELLBRAUN   485 MITTELBRAUN 
486 BRAUN       487 GEBR. WEISS 488 GRAUGRÜN    489 LINDGRÜN    490 HELLGRÜN    491 HELLGRAU    
492 MITTELGRAU  493 SCHWARZ     494 ROSA        495 HELLBLAU    496 DUNKELGRAU  *750 WEISS      
752 HELLROSA    753 BABYROSA    772 LACHSROSA   

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK Papier Kl.2 70X100CM  BG 4,12
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Alle genannten Notierungen verstehen sich zuzüglich Verpackung exklusive 20% MWST ab Lager Wien. Ab einem Netto-Warenwert  von  EUR 255,00 frei Haus im Inland,
unter einem Netto - Warenwert von  EUR  35,00 kommt ein Kleinfakturenzuschlag von  EUR 10,00  in  Anrechnung  (gilt  nicht  bei  Nachnahme oder Abholung/Barzahlung).

Passepartout-Karton mit farbiger Papier-Oberfläche, 1,7 mm, Format: 70 x 100 cm, Preisklasse 2

430 SAND        431 ROTBRAUN    432 BLAUGRÜN    433 LACHS       434 GRAUBRAUN   435 HELLPETROL  
436 SAND        437 WEISS       440 DUNKELROSA  441 BEIGE       

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK Papier Kl.2 70X100CM  BG 5,41

Passepartout-Karton mit farbiger Papier-Oberfläche, 1,7 mm, Format: 70 x 100 cm, Preisklasse 3

401 GEBR. WEISS 402 HELLGRAU    403 WEISS       405 GRÜN        406 WEINROT     

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK Papier Kl.3 70X100CM  BG 4,53

Passepartout-Karton mit farbiger Papier-Oberfläche, 1,7 mm, Format: 82 x 112 cm

2425 HELLGRAU   2454 BETONGRAU  2455 GRAUBRAUN  2456 MAUSGRAU   2457 BLAUGRAU   2458 SCHIEFER   
2459 BRAUNGRÜN  2460 OLIVGRÜN   2461 BLAUGRÜN   2462 OCKERBRAUN 2463 REHBRAUN   2464 DUNKELGRAU 
2465 OLIVGRÜN   2466 ROT        2467 LILA       2468 BLAU       2469 DUNKELROT  2480 WEISS      
2481 ELFENBEIN  2482 LACHSROSA  2483 KHAKI      2484 HELLBRAUN  2485 MITTELBRAUN 2486 BRAUN      
2487 GEBR. WEISS 2488 GRAUGRÜN   2489 LINDGRÜN   2490 HELLGRÜN   2491 HELLGRAU   2492 MITTELGRAU 
2493 SCHWARZ    2494 ROSA       2495 HELLBLAU   2496 BLAUGRAU   

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK 82 x 112 cm 82X112CM  BG 5,13

Passepartout-Karton säurefrei mit farbiger Papier-Oberfläche, 1,7 mm, Format: 82 x 112 cm
Preisklasse 1

9412 OCKER      9413 SCHWARZ    *9425 HELLGRAU  9426 BEIGE      9427 HELLOCKER  9428 GRAUBRAUN  
9450 WEISS      9451 CREME      9452 HELLGRAU   9453 GRAU       9454 BETONGRAU  9455 GRAUBRAUN  
9456 MAUSGRAU   9457 BLAUGRAU   9458 SCHIEFER   9460 OLIVGRÜN   9461 BLAUGRÜN   9462 OCKERBRAUN 
9463 REHBRAUN   9464 DUNKELGRAU 9470 WEISS      9471 ROTBRAUN   9472 BRAUN      9473 BLAU       
9474 DUNKELBLAU 9475 GRAU       9481 ELFENBEIN  9482 LACHSROSA  *9483 KHAKI     *9485 M'BRAUN   
9487 GEBR. WEISS *9488 GRAUGRÜN  9491 HELLGRAU   *9492 MITTELGRAU *9493 SCHWARZ   *9494 ROSA      
*9495 HELLBLAU  

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT SF 9495 HELLBLAU 82X112CM  BG 7,36

Bezeichnung Format EH Preis ab 10

PASSEPARTOUT SF 9745 BLAU     82X112CM  BG 7,36
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Alle genannten Notierungen verstehen sich zuzüglich Verpackung exklusive 20% MWST ab Lager Wien. Ab einem Netto-Warenwert  von  EUR 255,00 frei Haus im Inland,
unter einem Netto - Warenwert von  EUR  35,00 kommt ein Kleinfakturenzuschlag von  EUR 10,00  in  Anrechnung  (gilt  nicht  bei  Nachnahme oder Abholung/Barzahlung).

*9750 WEISS     *9751 WEISS     *9752 H'ROSA    *9753 ROSA      *9754 BLASSGRÜN *9755 PAST.FLIED
*9756 H'GRAU    *9757 GRAU      *9758 H'BLAU    *9760 WEISS     *9761 GELB      *9762 GELB      
*9763 SENF      *9764 TÜRKIS    *9765 TÜRKISGRÜN *9766 GRÜN      *9767 PETROL    *9768 BLAU      
*9769 BLAU      *9770 D'BLAU    *9771 GRAU      *9772 ROSA      *9773 ALTROSA   *9774 FUCHSIA   
*9775 D'ROSA    *9776 D'ROSA    *9777 ROST      *9778 BRAUN     *9779 HAUT      *9780 HAUT      
*9781 NUDE      *9782 HAUTF.    

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT SF 9782 HAUTF.   82X112CM  BG 7,36
PASSEPARTOUT SF 9783 GRAUVIOLE 82X112CM  BG 7,36

*9784 NACHTBLAU *9785 D'OLIV    *9786 D'BLAU    9808 WEISS      

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT SF 9808 WEISS    82X112CM  BG 7,36

Passepartout-Karton säurefrei mit farbiger Papier-Oberfläche, 1,7 mm, Format: 82 x 112 cm
Preisklasse 2

*9720 WEISS     *9721 ELFENBEIN *9722 ROSA      *9723 GRAU      *9736 GRAU      

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT SF 9736 ORANGE   82X112CM  BG 8,56

Passepartout-Karton mit farbiger Papier-Oberfläche, 1,7 mm, Format: 70 x 100 cm

701 GEBR. WEISS 702 WEISS       703 EIERSCHALE  

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT 703 EIERSCHALE   70X100CM  BG 4,12

808 WEISS       809 GEBR. WEISS 814 BLAU        816 ROT         819 REHBRAUN    820 SMARAGDGRÜN 
821 SCHWARZ     822 HELLGRAU    826 SONNENGELB  827 ORANGE      830 HELLBLAU    832 VIOLETT     
833 OLIVGRÜN    834 BRAUN       835 BORDEAUX    836 DUNKELBLAU  837 CREME       

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK 70 x 100 cm 70X100CM  BG 4,41

Passepartout-Karton Serie 1000, Format: 70 x 100 cm

1345 GRAU       1426 HELLGRAU   1429 HELLGRAU   1431 GRAU       1448 DUNKELGRÜN 1501 BRAUN      
1503 ROTBRAUN   

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK Serie 1000  70X100CM  BG 6,35
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Alle genannten Notierungen verstehen sich zuzüglich Verpackung exklusive 20% MWST ab Lager Wien. Ab einem Netto-Warenwert  von  EUR 255,00 frei Haus im Inland,
unter einem Netto - Warenwert von  EUR  35,00 kommt ein Kleinfakturenzuschlag von  EUR 10,00  in  Anrechnung  (gilt  nicht  bei  Nachnahme oder Abholung/Barzahlung).

Passepartout-Karton, Format: 82 x 112 cm

2213 GEBR. WEISS 2221 EIERSCHALE 2224 WEISS      2238 GEBR. WEISS 2238A GEBR.WEISS *2754 HELLPISTAZ
*2755 WEISS     2413 SCHWARZ    2420 DUNKELBRAUN 2426 BEIGE      2428 HELLBRAUN  2450 GELBLICH   
2451 CREME      2452 HELLGRAU   2453 GRAU       *2743 BLAU      

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT 2743 BLAU  1,7MM 82X112CM  BG 5,13

Bezeichnung Format EH Preis ab 10

PASSEPARTOUT 2745 BLAU  1,7MM 82X112CM  BG 5,13

*2750 WEISS     *2753 BABYROSA  

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT 2753 BABYROSA    82X112CM  BG 5,13

Passepartout-Karton säurefrei, 1,7 mm, Format: 81,5 x 112 cm  Preisklasse 1

*9339 ROSEE     *9342 GRAU      *9345 DUNKELGRAU

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

SFP 81,5x112 Kl1 81,5X112CM BG 7,36

Passepartout-Karton säurefrei, 1,7 mm, Format: 81,5 x 112 cm  Preisklasse 2

9350 SILBER     9356 KUPFER     9360 GOLD       *9364 GOLD      *9377 ALTROSA   9380 HELLGRÜN   
9382 HELLBLAU   *9389 GOLD/SCHWA 9392 SCHW'SILBER

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT SF 9392 SCHW'SILB 81,5X112CM BG 8,80

Passepartout-Karton mit schwarzem Kern, hochweiss, Format: 80 x 100 cm

006224 HELLWEISS 66224 HELLWEISS 

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT H'WEISS,KERN SCHW 81X101CM  BG 6,56

Passepartout-Karton mit schwarzem Kern, farbig, Format: 80 x 100 cm

66419 DUNKELBRAU 66450 WEISS     66452 HELLGRAU  66460 DUNKELGRÜN 66466 ROT       66830 BLAU      

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK schw. Kern  81X101CM  BG 6,96
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Alle genannten Notierungen verstehen sich zuzüglich Verpackung exklusive 20% MWST ab Lager Wien. Ab einem Netto-Warenwert  von  EUR 255,00 frei Haus im Inland,
unter einem Netto - Warenwert von  EUR  35,00 kommt ein Kleinfakturenzuschlag von  EUR 10,00  in  Anrechnung  (gilt  nicht  bei  Nachnahme oder Abholung/Barzahlung).

086224 WEISS/BL. 086750 WEISS/BL. 096224 WEISS/ROT 096413 SCHW/ROT 096750 WEISS/ROT

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT WEISS/ROT SF     81X101CM  BG 7,97

26413 SCHWARZ   66413 SCHWARZ   

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT SCHWARZ,KERN SCHW 81X101CM  BG 6,96

Passepartout-Karton mit farbigem Kern, farbige Oberfläche, Format: 80 X 100 cm

6437 HELLWEISS  6750 WEISS      6757 GRAU       6758 HELLGRAU   16750 HELLWEISS 26750 HELLWEISS 
36750 HELLWEISS 46750 HELLWEISS 46752 HELLROSA  56750 HELLWEISS 

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT H'WEISS,KERN VIOL 81X101CM  BG 7,97

66437 WEISS     66440 DUNKELROSA

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK Farbkern    81X101CM  BG 6,96

Passepartout-Karton Serie 300, Format: 70 x 100 cm

310 GELBLICH    312 GRÜN        313 DUNKELBRAUN 314 BLAU        325 HELLGRAU    326 DUNKELGRAU  

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK Serie 300   70X100CM  BG 4,76

Passepartout-Karton Serie 200, Format: 70 x 100 cm  Preisklasse 1

213 GEBR. WEISS 224 WEISS       238 GEB. WEISS  239 GEB. WEISS  

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PPK Serie 200   70X100CM  BG 3,86

Passepartout-Karton Serie 200, Format: 70 x 100 cm  Preisklasse 2

212 ZEMENT      221 EIERSCHALE  255 WEISS GER.  256 RÖTLICH GEF. 257 GEBR. WEISS 258 WEISS       

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT 258 WEISS STRUKT. 70X100CM  BG 4,21
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Alle genannten Notierungen verstehen sich zuzüglich Verpackung exklusive 20% MWST ab Lager Wien. Ab einem Netto-Warenwert  von  EUR 255,00 frei Haus im Inland,
unter einem Netto - Warenwert von  EUR  35,00 kommt ein Kleinfakturenzuschlag von  EUR 10,00  in  Anrechnung  (gilt  nicht  bei  Nachnahme oder Abholung/Barzahlung).

Passepartout-Karton in Weißtönen, 1,3 mm, Format: 90 x 120 cm

221 EIERSCHALE  224 WEISS       

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PP 90x120 Kl.1  90X120CM  BG 6,30

Passepartout-Karton in Weißtönen, 3,3 mm, Format: 90 x 120 cm

221 EIERSCHALE  224 WEISS       

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PP 90x120 Kl.2  90X120CM  BG 9,57

Passepartout-Karton säurefrei, Format: 81,5 x 101,8 cm  Preisklasse 1

*7535           *7537           

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PP 81x101 Kl.1  81,3X101,6 BG 11,11

Passepartout-Karton säurefrei, Format: 81,5 x 101,8 cm  Preisklasse 2

*7513           *7520           *7522           *7526           

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PP 81x101 Kl.2  81,3X101,6 BG 11,11

Passepartout-Karton säurefrei, 1,7 mm, Format: 101 x 152 cm

*87413          876413          87450           *87750          *87751          *87757          

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEP. SF 87757 H'GRAU 1,7MM 101X152CM BG 11,98
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Alle genannten Notierungen verstehen sich zuzüglich Verpackung exklusive 20% MWST ab Lager Wien. Ab einem Netto-Warenwert  von  EUR 255,00 frei Haus im Inland,
unter einem Netto - Warenwert von  EUR  35,00 kommt ein Kleinfakturenzuschlag von  EUR 10,00  in  Anrechnung  (gilt  nicht  bei  Nachnahme oder Abholung/Barzahlung).

MOORMAN Museumskartons chlor- und säurefrei, gepuffert

Säurefreier Museumskarton 200g/m², Stärke: 0,3 mm, Format: 70 x 100 cm

*CREME          *ELFENBEIN      *GEBROCHEN WEISS *WEISS          

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

SF 200g 70x100  70X100X0.3 BG 1,06

Säurefreier Museumskarton 200g/m², Stärke: 0,3 mm. Format: 90 x 120 cm
Bezeichnung Format EH Preis ab  5

SF 200g 90x120cm 90X120X0.3 BG 1,84

Säurefreier Museumskarton 400g/m², Stärke: 0,5 mm, Format: 70 x 100 cm

*CREME          *ELFENBEIN      GEBROCHEN WEISS *NATUREL        WEISS           

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

SF 400g 70x100cm 72X102X0.5 BG 2,03

Säurefreier Museumskarton 400g/m², Stärke: 0,5 mm, Format: 90 x 120 cm

*CREME          *ELFENBEIN      

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

MUSEUMSKARTON SF  400G ELFENB 92X122X0.5 BG 2,92
MUSEUMSKARTON SF  400G G'WEISS 122X1620.5 BG 5,30
MUSEUMSKARTON SF  400G G'WEISS 92X122X0.5 BG 2,92
MUSEUMSKARTON SF  400G NATUREL 122X1620.5 BG 5,30

*NATUREL        *WEISS          

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

SF 400g 90x120cm 92X122X0.5 BG 2,92

Säurefreier Museumskarton 800g/m², Stärke: 1,1 mm, Format: 70 x 100 cm

CREME           ELFENBEIN       GEBROCHEN WEISS NATUREL         WEISS           

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

SF 800g 70x100cm 70X100X1.1 BG 4,67

Säurefreier Museumskarton 800g/m², Stärke: 1,1 mm, Format: 90 x 120 cm

*CREME          *ELFENBEIN      *GEBROCHEN WEISS *NATUREL        *WEISS          

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

SF 800g 90x120cm 90X120X1.1 BG 6,79
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Alle genannten Notierungen verstehen sich zuzüglich Verpackung exklusive 20% MWST ab Lager Wien. Ab einem Netto-Warenwert  von  EUR 255,00 frei Haus im Inland,
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Säurefreier Museumskarton 1.000g/m², Stärke: 1,3 mm, Format: 90 x 120 cm

GEBROCHEN WEISS WEISS           WEISS/G.WEISS   

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

MUSEUMSKARTON SF 1000G W/G'WEI 90X120X1.3 BG 8,23
MUSEUMSK STAND. SF 1000G WEISS 90X120X1.3 BG 6,47

Säurefreier Museumskarton 1.200g/m², Stärke: 1,6 mm, Format: 70 x 100 cm

CREME           ELFENBEIN       GEBROCHEN WEISS NATUREL         WEISS           

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

SF1200g 70X100cm 70X100X1.6 BG 6,85

Säurefreier Museumskarton 1.200g/m², Stärke: 1,6 mm, Format: 90 x 120 cm
Bezeichnung Format EH Preis ab  5

MUSEUMSKARTON SF 1200G ANTIQUE 90X120X1.6 BG 9,89
MUSEUMSKARTON SF 1200G CREME  101152X1.6 BG 13,72

CREME           ELFENBEIN       

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

MUSEUMSKARTON SF 1200G ELFENB 90X120X1.6 BG 9,89
MUSEUMSKARTON SF 1200G G'WEISS 120X1601,6 BG 19,00
MUSEUMSKARTON SF 1200G G'WEISS 90X120X1.6 BG 9,89
MUSEUMSKARTON SF 1200G NATUREL 120X1601,6 BG 19,00
MUSEUMSKARTON SF 1200G NATUREL 90X120X1.6 BG 9,89
MUSEUMSKARTON SF 1200G WEISS  120X1601,6 BG 19,00

WEISS           WEISS/GEBR.WEISS

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

MUSEUMSKARTON SF 1200G W/G'W  90X120X1.6 BG 9,89
MUSEUMSKARTON SF 1200G W'GRAU 90X120X1.6 BG 13,31
MUSEUMSK STAND. SF 1200G W/G'W 90X120X1.6 BG 8,25

Säurefreier Museumskarton 1.600g/m², Stärke: 2,2 mm, Format: 70 x 100 cm

CREME           ELFENBEIN       GEBROCHEN WEISS NATUREL         WEISS           

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

SF1600g 70x100cm 70X100X2.2 BG 9,34

Säurefreier Musseumskarton 1.600g/m², Stärke: 2,2 mm, Format: 90 x 120 cm

ANTIQUE         CREME           ELFENBEIN       GEBROCHEN WEISS 

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

MUSEUMSKARTON SF 1600G G'WEISS 90X120X2.2 BG 13,46
MUSEUMSKARTON SF 1600G NATUREL 120X1602,2 BG 27,24
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Alle genannten Notierungen verstehen sich zuzüglich Verpackung exklusive 20% MWST ab Lager Wien. Ab einem Netto-Warenwert  von  EUR 255,00 frei Haus im Inland,
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NATUREL         WEISS           WARMGRAU        

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

MUSEUMSKARTON SF 1600G W'GRAU 90X120X2.2 BG 13,46

Säurefreier Museumskarton 2.000g/m², Stärke: 2,7 mm, Format: 70 x 100 cm

CREME           ELFENBEIN       GEBROCHEN WEISS NATUREL         WEISS           

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

SF2000g 70x100cm 70X100X2.7 BG 11,54

Säurefreier Museumskarton 2.000g/m², Stärke: 2,7 mm, Format: 90 x 120 cm

ELFENBEIN       GEBROCHEN WEISS WEISS           WARMGRAU        

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

MUSEUMSKARTON SF 2000G W'GRAU 90X120X2.7 BG 16,72

Conservation Board weiß, Format: 60 x 100 cm
Keine Lagerware
Bezeichnung Format EH Preis ab  5

CONSERVATIONSB.CREME  400G    72X102X0.5 BG 3,42
CONSERVATIONSB.CREME  400G    92X122X0.5 BG 5,22
CONSERVATIONSB.CREME 1200G    70X100X1.6 BG 11,68
CONSERVATIONSB.CREME 1200G    90X120X1.6 BG 15,64
CONSERVATIONSB.CREME 1600G    70X100X2.2 BG 15,61
CONSERVATIONSB.WEISS 1600G    70X100X2.2 BG 15,61
CONSERVATIONSB.WEISS 2000G    70X100X2.7 BG 19,44
RAGBOARD  800G CREME 1,1MM GEP 100X120CM BG 10,89
RAGBOARD  800G NATUR.1,1MM GEP 100X120CM BG 10,89
RAGBOARD  800G WEISS 1,1MM GEP 100X120CM BG 10,89
RAGBOARD 1200G CREME 1,6MM GEP 100X120CM BG 15,15
RAGBOARD 1200G NATUR.1,6MM GEP 100X120CM BG 15,15
RAGBOARD 1200G WEISS 1,6MM GEP 100X120CM BG 15,15
RAGBOARD 1600G CREME 2,2MM GEP 100X120CM BG 21,46
RAGBOARD 1600G NATUR.2,2MM GEP 100X120CM BG 21,46
RAGBOARD 1600G WEISS 2,2MM GEP 100X120CM BG 21,46
RAGBOARD 2000G CREME 2,7MM GEP 100X120CM BG 27,25
RAGBOARD 2000G NATUR.2,7MM GEP 100X120CM BG 27,25
RAGBOARD 2000G WEISS 2,7MM GEP 100X120CM BG 27,25
RAGBOARD  400G NATUR.0,5MM UGP 103X122CM BG 5,79
RAGBOARD  800G NATUR.1,1MM UGP 100X120CM BG 10,89
RAGBOARD 1200G NATUR.1,6MM UGP 100X120CM BG 15,15

Bezeichnung Format EH Preis ab  5 ab 10

KARTONAUFSTELLER 130 MM N.SK  100STK    VE 21,91 19,66 17,53
KARTONAUFSTELLER 130 MM SK WSS 100STK    VE 38,01 34,10 30,41
KARTONAUFSTELLER 240 MM N.SK  100STK    VE 67,95 60,96 54,36
KARTONAUFSTELLER 240 MM SK WSS 100STK    VE 44,54 39,96 35,63
KARTONAUFSTELLER 390 MM N.SK  100STK    VE 38,04 34,13 30,44
KARTONAUFSTELLER 390 MM SK WSS 100STK    VE 67,95 60,96 54,36

Bezeichnung Format EH Preis ab  3

PASSEPARTOUT 87224 WEISS      102X152,7 BG 11,26
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Alle genannten Notierungen verstehen sich zuzüglich Verpackung exklusive 20% MWST ab Lager Wien. Ab einem Netto-Warenwert  von  EUR 255,00 frei Haus im Inland,
unter einem Netto - Warenwert von  EUR  35,00 kommt ein Kleinfakturenzuschlag von  EUR 10,00  in  Anrechnung  (gilt  nicht  bei  Nachnahme oder Abholung/Barzahlung).

Bezeichnung Format EH Preis ab  3

PASSEPARTOUT 87519 LEINEN W.  102X152,7 BG 21,34

2809 GEBR. WEISS 2826 SONNENGELB 

Bezeichnung Format EH Preis ab  5

PASSEPARTOUT 2826 SONNENGELB  82X112CM  BG 5,62
PASSEPARTOUT SF 8830 HELLBLAU 70X100CM  BG 6,04
PASSEPARTOUT 2836 DUNKELBLAU  82X112CM  BG 5,62


